i
i
i
7
:




sthen

Siche (Fist

Sie befinden sich in einem griechischen Spezialitaten-Restaurant.
Wir legen groBen Wert darauf, dass Sie als unsere Gaste, die Speisen und Getran-
ke unserer Heimat kennen lernen.

Bitte denken Sie daran, dass alle Speisen frisch angerichtet werden.
Auch bei den altgriechischen ,,Symposien“ nahm man sich Zeit. Erfragen Sie sich
die Zubereitungszeiten bei der Bedienung.

Wir hoffen, dass Sie sich bei uns wohl fuhlen und uns in lhrem
Bekanntenkreis weiterempfehlen werden.

Familie (Vfreston wnd Metarheits

wunschen guten Appetit!

Fir die gesetzlich vorgeschriebene Allergenkennzeichnung steht Ihnen in unserem Betrieb
ein Produktordner mit Angaben zu den verwendeten Zutaten zur Einsichtnahme bereit.

Die mit einer Nummer gekennzeichneten Produkte enthalten folgende Zusatzstoffe:
1 = koffeinhaltig, 2 = mit Farbstoff(e), 3 = Chininhaltig 4 = mit Sussstoff(e), 5 = geschwarzt,
6 = mit Geschmacksverstarker, 7 = mit Konservierungsstoff(e), 8 = enthalt eine Phenylalaninquelle

Alle Preise verstehen sich inklusive 19 % Mw.St. und freundlicher Bedienung.
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Griechische Bohnensuppe ¢

Hiihnersuppe ¢

Gegrilltes Knoblauchbrot

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauchsauce

Shrimps liberbacken
mit Tomatensauce und Butterkdse

Fetakase aus dem Backofen
mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln

Dolmadakia (gefiillte Weinblitter)
geflillt mit Reis, Mett und Zitronensauce

Warme Platte
mit Saganaki, geflillte Weihnbldtter, Paprika, Auberginen, Tiropitakia

Saganaki
panierter Fetakdse in der Pfanne

Gebratene Paprika mit Fetakase
Gebratene Aubergine mit Zaziki

Tiropitakia Schafskase
in Bldtterteig gebacken

Zucchinipuffer
mit Fetakdse und Zaziki

Saganaki mit Sesam
mit Honig

5,00 €
5,00 €

3,40 €
6,10 €

9,30 €
8,10 €

7,10 €

11,70 €

7,10 €

6,40 €
6,80 €
6,70 €

6,20 €

7,90 €
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Hahnchenstreifensalat 11,00 €

Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika mit Haus-Dressing

Mezedes 11,20 €
eine Variation griechischer kalter Delikatessen

Oktopus Krake 8,60 €
nach griechischer Art

Fetakase 5,80 €
mit Zwiebeln und Olivendl

Oliven- oder Peperoniteller 4,40 €
Zaziki 4,70 €
Joghurtspezialitdt mit Gurken und Knoblauch

Frischer griechischer Bauernsalat 9,80 €
Krautsalat, Tomaten, Gurken, Fetakdse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln

Frischer gemischter Salat 11,00 €
Krautsalat, Karotten, Tomaten, Weinbldtter, Fetakdse, Zaziki, Bohnen, Oliven und Peperoni

Tarama 5,40 €
Fischrogencreme nach griechischer Art zubereitet

Fetakase in Olivenol 8,20 €
mit Oliven, Tomaten, geflillte Weinbldtter und Schafskdsecreme

Ktipiti (Schafskasecreme) 5,90 €
gerostete Zwiebeln 3,40 €
kleiner Salat 3,50 €
Pommes Frites 2,80 €
Portion Reis 2,50 €
Dicke Bohnen 4,20 €
Auberginen 4,20 €
Ofenkartoffel mit Zaziki 5,50 €
Kretanische Kartoffeln 5,70 €
Metaxa-Sauce (Portion) 3,50 €
Champignonsauce (Portion) 3,30 €
Hollandaise-Sauce 3,20 €

rote Paprikasauce (scharf) 1,50 €



Sie bekommen dazu einen Salat

Helena-Teller 16,40 €
Gyros, 1 Souvlaki, 2 Lammkoteletts, dazu Reis

Gyros-Teller 14,10 €
dazu Reis

Suzuki 14,10 €
Schweine-Hackfleisch nach griechischer Art, dazu Reis

Zyklopen-Auge 14,60 €
Beefsteak (Schweinehackfleisch) mit Ei, Pommes Frites

Lammteller 20,80 €
1 Lammsteak, 1 Lammfilet, 2 Lammkoteletts, dazu Reis

Souvlaki 14,40 €
2 Souvlaki, dazu Reis

Spezial-Teller 18,60 €
1 Schweinesteak, 1 Schweinefilet, 1 Lammsteak, 1 Lammfilet, dazu Reis

»opezial-Gyros“ 14,60 €
Gyros in Zwiebel-Paprika Sauce, dazu Reis

Schweinefilet 17,80 €
mit Pommes Frites

Neustadter-Teller 17,20 €
1 Souvlaki, Leber, Gyros, 1 Suzuki, 1 Steak, dazu Reis

Leber-Teller 14,30 €
dazu Reis

Spiros-Teller 15,30 €
Leber mit gerosteten Zwiebeln, dazu Reis

Artemis-Teller 15,40 €
2 Suzuki, 1 Souvlaki, Gyros, dazu Reis

Grill-Teller 19,40 €
1 Suzuki, 1 Schweinesteak, 1 Lammkotelett, Leber, Gyros, 1 Souvlaki, dazu Reis

Athener-Teller 15,20 €
1 Souvlaki, Gyros, dazu Reis

Marathon-Teller 16,10 €
2 Suzuki, 2 Lammkoteletts, 1 Souvlaki, dazu Reis

Mykonos-Teller 14,90 €
Gyros in Metaxa-Sauce, dazu Reis

2 SpieBe vom Schweinefilet 14,70 €
dazu Reis

Metaxa-Teller 16,80 €
3 kleine Schweinefilets in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Korfu-Teller 15,40 €

Gyros, 2 Leber, 1 Suzuki, dazu Reis
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Rumpsteak, wahlweise mit:
Ofenkartoffel mit Zaziki und Krauterbutter

dicken, weillen Bohnen

kretanischen Kartoffeln

Pfeffersauce, dazu Pommes Frites
gerosteten Zwiebeln, dazu Pommes Frites

Lammfleisch, wahlweise mit:
dicken weilhen Bohnen

Auberginen

Kritharaki (Reisnudeln)
mit Fetakdse

,,Stifado“ Zwiebeln
mit Zwiebeln griechischer Art

Lammhaxe, wahlweise mit:
dicken weillen Bohnen

Auberginen
,,Stifado*

mit Zwiebeln griechischer Art

Ofenkartoffel und Zaziki

2 kleine Schweinefilets
in Champignons Paprika, WeifSweinsauce, dazu Reis

1 kleines Schweinefilet
mit Krduterbutter, Ofenkartoffel und Zaziki

1 groBer Hahnchenspie
dazu Reis

2 Hahnchenbrustfilets
Ofenkartoffel mit Zaziki

Jagerschnitzel
in Champignons, dazu Pommes Frites

Schnitzel nach Wiener Art
dazu Pommes Frites

Athen-Platte (ab 2 Personen)

2 Souvlaki, 2 Lammkoteletts, Giros, 2 Filets, 2 Suzuki, dazu Pommes Frites und Reis

Sie bekommen dazu einen Salat

23,20 €
23,20 €
24,10 €
23,80 €
23,80 €

Sie bekommen dazu einen Salat

15,90 €
15,90 €

16,30 €

15,90 €

16,40 €
16,40 €

16,40 €
17,10 €

Sie bekommen dazu einen Salat

16,40 €
14,70 €
14,60 €
15,20 €
13,50 €

13,30 €

39,00 €
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Lammfiletpfanne
in Weifiweinsauce mit Champignons und Paprika

Leberpfanne
in Champignons, Paprika, Weif3weinsauce, dazu Reis

Hiihnerbrustfiletpfanne
in Champignons, Paprika, Weif3weinsauce, dazu Reis

6 Lammkoteletts
dazu Reis

Hellas-Teller
6 Lammkoteletts mit Ofenkartoffeln und Zaziki

Lammsteaks, wahlweise mit:
Pfeffersauce und Pommes Frites

dicken weifen Bohnen und Krauterbutter
kretanischen Kartoffeln und Krauterbutter
gerosteten Zwiebeln, dazu Pommes Frites
Lammfilets, wahlweise mit:

in Metaxa-Sauce, dazu Reis

dicken weifen Bohnen und Krauterbutter
Ofenkartoffel mit Zaziki und Krauterbutter

kretanischen Kartoffeln und Krauterbutter

Spaghetti

mit Mett und Fetakdse

Spaghetti iliberbacken mit Butterkase
mit Metaxa-Sauce

Spaghetti liberbacken mit Butterkase
mit Champignons, Paprika, WeifSweinsauce

Spaghetti Poseidon

mit Shrimps in Tomaten-Sauce

Sie bekommen dazu einen Salat

23,80 €
15,80 €

16,70 €

Sie bekommen dazu einen Salat

18,90 €

20,60 €

19,20 €
19,20 €
19,80 €
19,70 €

23,20 €
23,10 €
23,10 €
23,50 €

Ohne Salat

11,50 €
12,40 €
12,40 €

13,30 €
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Sie bekommen dazu einen Salat

Preveza-Teller
3 kleine Schweinesteaks in Metaxa-Sauce mit Butterkdse Uiberbacken, dazu Reis

Efira-Teller (liberbacken mit Butterkase)
2 Souvlaki in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Paxi-Teller (liiberbacken mit Butterkase)
2 kleine Schweinefilets in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Sokrates-Teller
3 kleine Schweinesteaks mit kretanischen Kartoffeln

Saloniki-Teller
2 kleine Schweinefilets mit kretanischen Kartoffeln

Kosta Giros (iiberbacken mit Butterkise)
in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Suzukakia (iiberbacken mit Butterkise)
Schweinehackfleisch in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Moussaka
Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen, Mett und Bechamelsauce

Gefiilltes Souvlaki
mit Senf und Fetakdse gefillt, dazu Reis

Odysseus-Teller
geflilltes Schweinesteak mit Tomaten, Peperoni, Senf, Fetakdse, kretanischen Kartoffeln

Nikopolis-Teller

Schweinehackfleisch gefiillt mit Fetakdse in Metaxa-Sauce, dazu Reis

Moussaka (vegetarisch)
Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen und Bechamelsauce

Gefiilltes Schweinefilet
geflillt mit Fetakdse, Tomaten, Peperoni, Senf, dazu Reis

Gefiilltes Bifteki mit Fetakase
Bifteki (Schweinehackfleisch), dazu Reis

2 Hahnchenbrustfilets liberbacken
mit Metaxa-Sauce, Butterkdse, dazu Reis

Vasilis-Teller
Schweinehackfleisch geflillt mit Fetakdse, liberbacken mit Metaxa-Sauce, dazu Reis

Georgios-Teller
2 kleine Schweinesteaks in Sauce Hollandaise mit Butterkdse liberbacken

2 Hahnchenbrustfilets

mit kretanischen Kartoffeln, Krduterbutter

2 Suzuki iiberbacken
mit kretanischen Kartoffeln

Gemista (vegan)
Gefiillte Paprika und Tomate mit Reis, ohne Salat

Aubergine iiberbacken
Auberginenscheiben, Paprika, Zwiebeln, Sauce Hollandaise, Feta- und Butterkdse liberbacken

17,10 €
16,10 €
17,50 €
16,20 €
17,60 €
15,70 €
15,70 €
14,20 €
15,80 €
19,20 €
15,30 €
13,80 €
19,10 €
14,60 €
16,70 €
17,20 €
15,80 €
16,20 €
14,30 €
14,60 €

13,10 €
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1 Souvlaki in Metaxa-Sauce
liberbacken mit Butterkdse

Plaka-Teller

Giros (iberbacken mit Metaxa-Sauce und Butterkdse

Parga-Teller
2 kleine Schweinesteaks, dazu Reis

Achillion-Teller
1 kleines Schweinefilet, dazu Reis

Forelle
2 Stiick gebraten, Knoblauchsauce, dazu Reis

Gebratene Kalamares (Tintenfisch)
mit Reis und Knoblauchsauce

Gebratenes Seezungenfilet
mit Reis und Knoblauchsauce

Garides (Garnelen)
mit Reis und Knoblauchsauce

Fischplatte

Forelle, 2 Scampis, Seezungenfilet, Pangasius, dazu Reis

Gebratenes Pangasiusfilet
mit Reis und Knoblauchsauce

3 Kugeln Vanilleeis
mit Schoko- oder Karamellsauce und Sahne

3 Kugeln gemischtes Eis mit Sahne

3 Kugeln gemischtes Eis mit Granatapfel und
griechischem Joghurt Geschmack

Joghurterzeugnis
mit Honig und Niissen

Galaktoboureko
Milchpudding in Bldtterteig, hausgemacht mit einer Kugel Eis

Sie bekommen dazu einen Salat

14,30 €
12,60 €
12,30 €

12,30 €

16,10 €
14,80 €
16,20 €
18,40 €
22,40 €

15,20 €

4,90 €

4,70 €
5,40 €

4,80 €

6,20 €
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Tasse Kaffee '

Tasse Tee
griechischer Mokka '
Cappuccino '
Espresso’

Latte Macchiato '
HeiBe Schokolade

Ramazzotti 2
Bailey‘s
Aperol

Lillet

Tsipouro

Wodka
Bacardi-Cola "2
Ouzo Pilava
Ouzo mit Feige
Metaxa 7 Sterne
Metaxa 5 Sterne
Ouzo mit Wasser
Jagermeister
Whiskey-Cola

Henkell Trocken
Fiirst Metternich

Scavi and Ray

40 % vol.
17 % vol.
15 % vol.
17 % vol.

46 % vol.
38 % vol.
37,5 % vol.
38 % vol.
38 % vol.
40 % vol.
38 % vol.
38 % vol.
35 % vol.
40 % vol.

11,5 % vol.
11,5 % vol.
10,5 % vol.

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
0,2 cl
2 cl
5cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
2 cl

FL. 0,7 |
FL. 0,751
FL. 0,2 |

2,60 €
2,40 €
3,30 €
3,20 €
2,80 €
3,80 €
2,70 €

3,20 €
3,20 €
6,90 €
7,20 €

3,30 €
2,60 €
5,20 €
2,50 €
4,00 €
3,80 €
3,60 €
4,50 €
3,10 €
5,20 €

24,00 €
27,00 €
8,90 €
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Alster 0,4l
Gilde Ratskeller 0,4l
Gilde Ratskeller 0,31
Kostritzer FL. 0,31
Vitamalz 2 FL. 0,3 |
Beck‘s alkoholfrei FL. 0,331
Franziskaner FL. 0,5 (
Hefeweizenbier
Franziskaner FL. 0,51
dunkles Hefeweizenbier
Franziskaner FL. 0,5 L
alkoholfreies Hefeweizenbier

0,31
Coca-Cola "2 3,30 €
Sprite 3,30 €
Fanta 2 3,30 €
Mineralwasser 3,30 €
stilles Wasser 3,30 €
Apfelsaft 4,30 €
Traubensaft 4,30 €
Bitter Lemon 3 4,30 €
Ginger Ale ? 4,30 €
Spezi 2 3,30 €
Coca-Cola Zero 1248 3,30 €
Apfelschorle 3 3,90 €
Traubenschorle 3,90 €

4,10 €
4,10 €
3,70 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,80 €

4,80 €

4,80 €

0,51

5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
5,40 €
5,40 €
5,80 €
5,80 €
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Naousa
rot, trocken

Retsina
geharzt, weif3, trocken

Imiglikos
weif3, halbsiif3, Tafelwein

Imiglikos
rot, halbsiif3, Tafelwein

Moscat
weif, stf3, Likorwein

Mavrodaphne
rot, stif3, Likorwein

Rosé
trocken, Tafelwein

Demestika
rot, trocken, Tafelwein

Demestika
weif3, trocken, Tafelwein

Retsina
geharzt, weif3, trocken

Mavrodaphne
rot, stif3, Likorwein

Rapsani Tsantalis
rot, trocken

Cava Boutari
rot, trocken, Tafelwein

Naoussa Boutari
rot, trocken, Tafelwein

Lac de Roches Boutari
weif3, trocken, Tafelwein

Makedonikos
weif3, halbtrocken, Landwein

Makedonikos
rot, halbtrocken, Landwein

Moschofilero
weif3, halbtrocken

12 % vol.
11 % vol.
11 % vol.
11 % vol.
15 % vol.
15 % vol.
15 % vol.
11,5 % vol.

12 % vol.

11 % vol.
15 % vol.
13,5 % vol.
12 % vol.
12 % vol.
11,5 % vol.
11,5 % vol.
11 % vol.

11 % vol.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

5,30 €
4,90 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
5,30 €
5,20 €
4,80 €

4,80 €

14,80 €
16,40 €
25,90 €
21,70 €
20,10 €
19,60 €
19,30 €
19,30 €

23,90 €



